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W 2010 roku ukazał się VI tom Toruńskich studiów polsko-włoskich (Studi 

polacco-italiani di Toruń), w 2011 roku czas na kolejny tom VII, dzięki czemu 
Studia stają się nareszcie regularną i cykliczną publikacją, dysponującą własnym 
ISSN-em. Dotychczasowe tomy nie były wydawnictwem periodycznym, ale bar-
dzo potrzebnym środowiskom badaczy polskich, zajmujących się problematyką 
włoską, i badaczy włoskich zainteresowanych współpracą naukową z uczonymi 
polskimi.

Tom VII zawiera artykuły z dziedziny historii, historii prawa, prawa publicz-
nego, w tym konstytucyjnego, z prawa europejskiego oraz z zakresu politologii. 
Dnia 17 marca 2011 roku Italia obchodziła 150. rocznicę swego zjednoczenia, 
dlatego też bieżące wydanie poświęcamy temu ważnemu historycznemu wyda-
rzeniu. Z tego samego powodu dwa teksty (jeden polskich autorów i jeden autor-
stwa Włocha) dedykowane są tej wielkiej i ważnej rocznicy. Do współpracy 
podczas tworzenia tomu VII zaprosiliśmy włoskiego uczonego prof. Roberta 
Martucciego z Uniwersytetu w Salento, jednego z najbardziej znaczących auto-
rytetów w dziedzinie problematyki historii zjednoczenia Italii w nauce włoskiej. 
Pozostałe artykuły traktujące o sprawach aktualnych, dotyczących funkcjonowa-
nia państwa włoskiego wyszły spod piór polskich naukowców od dawna zajmu-
jących się problematyką włoską. Do ich grona należą: prof. Zbigniew Machelski 
z Uniwersytetu Opolskiego, który analizuje, jak Włochy i Włosi poradzili sobie 
z kryzysem, dr Małgorzata Lorencka z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
która ukazuje ewolucję włoskiego systemu partyjnego po 1993 roku, a z Uniwer-
sytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu prof. Zbigniew Witkowski i prof. Andrzej 
Gaca pokazujący okoliczności i uwarunkowania procesu zjednoczeniowego we 
Włoszech w XIX wieku, natomiast dr Katarzyna Witkowska-Chrzczonowicz 
i mgr Jakub Rutynowski analizują wkład Włoch i RFN do procesu integracji 
europejskiej, a dr Piotr Chrzczonowicz recenzuje bardzo ciekawą książkę doty-
czącą spraw sycylijskiej mae i.
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6 Od redaktorów

Tom VII Toruńskich studiów polsko-włoskich jest dowodem stałego pogłębia-

nia się współpracy naukowo-badawczej oraz przyjaźni między uczonymi różnych 

generacji, która ściśle łączy środowiska akademickie Polski (w tym Torunia) 

i Włoch.

Z przyjemnością i z radością odnotowujemy, że w 2011 roku zastępca redak-

tora naczelnego Studiów dr hab. Cezary Bronowski, prof. UMK, młody toruński 

italianista, odebrał z rąk Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, postano-

wienie o nadaniu Mu tytułu naukowego profesora.

Pragniemy wyrazić nadzieję, że także tom VII Studiów spotka się z zaintere-

sowaniem i uznaniem wszystkich jego czytelników.

Zbigniew Witkowski, Cezary Bronowski

Toruń, maj 2011

©
 C

op
yr

ig
ht

 b
y 
W

yd
aw

ni
ct
w
o 

N
au

ko
w
e 

U
ni
w
er

sy
te

tu
 M

ik
o
aj
a 

K
op

er
ni
ka

w Witkowski, Cezary Bronowskiw Witkowski, Cezary Bronowski


